10-8 Узлы, детали ЮНКЖ 2017
  ТЕСЕЙ
Бобышки  ЮНКЖ 034, ЮНКЖ 035, ЮНКЖ 036
Предназначены для установки защитных
гильз или датчиков температуры на термометри-
руемых объектах.
Значения рабочих давлений и температур не
должны выходить за пределы, установленные

l1 20 25 35 20 25 35 21
* - Для уточнения и согласования установочных размеров запрашивайте чертежи изделия.
Формирование кода условного обозначения бобышек
ЮНКЖ  034 . 1  М20х1,5  С10  32  100
1  2  3  4  5  6  7
№
поля Структура Код поля Расшифровка
1 Код предприятия-изготовителя ЮНКЖ
2 Модификация
034 с шейкой под сварку
035 цилиндрическая
036 скошенная под 45°
3 Исполнение
1 уплотнение по ОСТ 108.530.03. Гильзы исполнения А
2 уплотнение по ГОСТ 22526. Гильзы исполнения В
3 уплотнение по ОСТ 26.260.460. Гильзы исполнения С
4 под подвижный штуцер с кольцом
5 под сварку
4 Внутренняя резьба под датчик
или гильзу
М20х1,5, М27х2, М33х2 резьба метрическая
G1/2;   G3/4;   G1 резьба трубная цилиндрическая
K1/2;   K3/4;  .K1 резьба коническая дюймовая
5 Материал бобышки
С10  сталь 12Х18Н10Т;
С13 сталь 10Х17Н13М2Т
Смф сталь 12Х1МФ
Ст20 сталь 20
6 Наружный  диаметр D размер в мм  выбирать по таблице 3.
7 Длина габаритная L размер в мм  выбирается заказчиком
ЮНКЖ 034.1-М20х1,5-C10-32-100бобышка модификации 034, исполнения 1 (уплотнительная поверх-
ность сформирована по торцу), внутренняя резьба под датчик / гильзу М20х1,5, материал бобышки